INDICAÇÃO Nº 138/2008

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao órgão competente da Administração Municipal, que efetue as seguintes benfeitorias para o bairro Jatobá:

1 - Pavimentação das ruas de terra e barro que se encontram em situação de perigo devido a erosão;

2 - Serviço de tapa-buraco na avenida principal do bairro, Avenida Gil Teixeira;

3 - A limpeza de terrenos baldios de propriedade particular e pública.

JUSTIFICATIVA

Após visita ao bairro a pedido de moradores, constatei que algumas ruas sem pavimentação se encontram em situação precária e sem possibilidade de tráfego, devido as ondilação e grandes buracos originados com a erosão e chuvas fortes. Na avenida principal do bairro há grandes buracos no asfalto, formando grandes lagoas que oferecem perigo aos transeuntes e motoristas. Também há diversos terrnos baldios com alta vegetação e entulhos causando transtornos a moradores, tornando o local propício para proliferação de ratos, cobras entre outro bichos.

Sala das Sessões, 07 de Abril de 2008.

	RAPHAEL PRADO

	VEREADOR

PAGE